INDICAÇÃO Nº
1872
, DE 2006

Considerando a situação desesperadora relatada pelo Secretário de Saúde e Higiene Pública da Prefeitura de Araçatuba, Dr. José Pinheiro de Abreu, na qual solicita verbas para a realização de cirurgias eletivas em Araçatuba;

Considerando que a fila de pacientes aguardando cirurgia na região de Araçatuba é enorme, alguns até de urgência relativa;

Considerando, finalmente, que o teto financeiro recebido pelo Ministério da Saúde não cobre nem internações de urgência e emergência e que a Santa Casa de Araçatuba apresenta um grande déficit,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos à Santa Casa de Araçatuba para a realização de cirurgias eletivas na região.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666798 260706 1644